patronal que se pagará en forma vitalicia.  

NOTA 18-  Capital  

No acciones 2016 Porcentaje 2016 

165,602 85% 

29,224 15% 

194,826 100% 

Todas las acciones tienen el mismo valor nominal de USD $ 1, el capital social de 
la empresa al 31 de diciembre de 2016 es de USD $ 194.826, dividido en ciento 
noventa y cuatro mil ochocientos veinte y seis acciones ordinarias y nominativas. 

Los accionistas que tengan acciones tienen derecho a recibir dividendos según 
estos sean declarados cada cierto tiempo. 

NOTA 19-  Reserva legal 

La ley de compañías requiere que por lo menos el 10% de la utilidad anual sea